
                                                                                  Vaškų gimnazijos laikraštis 
 

 1 
 

       VAŠKINUKAS 
                                                               2018 m. vasaris,  Nr. 6 

Su Šimtmečiu, LIETUVA !!! 

 

Šiandien gimtadienį švenčia ne tik Lietuva, bet kiekvienas jos pilietis. 

Didžiausias tautos turtas - jos laisvė.  

Nepriklausomybės verti tik dori ir sąžiningi žmonės. 

Lietuviais esame mes gimę, bet tai dar ne viskas. Reikia jais ir užaugti. 

Kurkime gėrį, grožį, mokykimės ir švieskimės, tapkime oriais  

savo krašto ir savo Šalies šeimininkais! 
 

                                                        Gimnazijos direktorė Dalia Remeikienė 



                                                                                  Vaškų gimnazijos laikraštis 
 

 2 
 

RUOŠIAMĖS, PUOŠIAMĖS IR ŠVENČIAME DIDŽIĄ  Š V E N T Ę 

Šis vasario mėnuo ypatingas ne tik tuo, kad yra trumpesnis už kitus mėnesius, jis mums dovanoja 

Lietuvos valstybės atkūrimo dieną. Ypatinga 1918 metų patirtis, kai susigrąžinome valstybingumą, – 

geriausias įrodymas, kiek daug galime pasiekti, susitelkę dėl savo Tėvynės išlikimo ir ateities. Visi 

esame tos istorijos dalis ir toliau kuriame Lietuvą. Šiemet nepaprastas jubiliejinis gimtadienis, visa 

Lietuva: miestai ir kaimai, įvairios įstaigos, mokyklos pasipuošė vėliavos spalvomis, valstybės 

simboliais, taip dovanojantys Lietuvai savo širdžių šilumą. Visa gimnazijos bendruomenė taip pat labai 

išradingai ir kūrybingai ruošėsi, puošė ir šventė D I D Ž I Ą  Š V E N T Ę.  

 

 

Pasvalyje (žiūrėti nuotrauką) dalyvavome pilietiškumo pamokoje ,,100 žodžių Lietuvai”, nešėme 

audeklus, iš kurių visos rajono ir miesto mokyklos sudėjo ypatingai didelę trispalvę. Vaizdas buvo 

ypatingai gražus, nuotaika nuostabi.  

 
 



                                                                                  Vaškų gimnazijos laikraštis 
 

 3 
 

 Šiame nuostabiame renginyje  dalyvavusiems keliems bendruomenės nariams kilo idėja  prie gimnazijos 

Vasario 16-ąją iškelti iš tų trijų spalvų dalių pasiūtą didelę trispalvę. Linksmi ir pakylėti grįžome į Vaškus ir 

ėmėmės darbo. Siuvimo meistrė Ingrida darbavosi pusė nakties, kad suspėtų pasiūti, o kaip ją pritvirtinti,  

apšviesti, kad matytųsi ir sutemus, sugalvojo Remigijus, Saulius ir Svajūnas. Pagaliau paruošiamieji darbai buvo 

baigti ir Vasario 16-osios dienos vidurdienį prie Vaškų gimnazijos jau plevėsavo didelė trispalvė. 

 

 

Mūsų gimnazijos mokinių mintys, originaliai sudėtos 1-ojo aukšto stende. 

 

 



                                                                                  Vaškų gimnazijos laikraštis 
 

 4 
 

100 
PASIRUOŠIMO ŠVENTEI AKIMIRKOS GIMNAZIJOJE 

 
Vasario 16-oji – pati reikšmingiausia Lietuvos istorijos data. Minėdami atkurtos Lietuvos šimtmetį, 

norime, kad kiekvienas rastume savo ryšį, asmeninę istoriją, savo šventės emociją. Vaškų gimnazijos 

bendruomenė 100-mečio šventės pasiruošimą pradėjo kūrybingai puošdama mokyklos aplinką nuo gražiausių 

valstybės simbolio trispalvės vėliavos spalvų ir tautinių motyvų karpinių. Ši graži, bendruomeniška veikla davė 

startą gražiai akcijai ,,Linkėjimas Lietuvai“. Gimnazijos mokiniai kartu su klasių auklėtojais surinko pačius 

nuoširdžiausius ir šilčiausius linkėjimus iš Vaškų miestelyje ir Vaškų seniūnijoje veikiančių įstaigų, 

bendruomenių. Ši graži ir įsimintina istorinė dovana, kurią kūrėme visi, buvo padovanota Vaškų krašto žmonėms 

Vasario 16 dienos minėjimo renginyje. 

Savo valstybės istoriją kuriame mes – kiekvienas savo darbais, pasiekimais, priimdami įvairiausius 

iššūkius.  Džiaugiuosi mūsų gimnazijos veikliu jaunimu, mokytojais, darbuotojais, kurie savo įvairiausiomis 

veiklomis prisidėjo kurdami Šimto metų sėkmės istoriją.  

Gražių idėjų, rezultatyvių pasiekimų, naujų iššūkių kuriant mūsų Lietuvą. 

                                                                                 Ingrida Beinorienė, 

                                                                               Direktoriaus pavaduotoja neformaliam ugdymui 

 

 



                                                                                  Vaškų gimnazijos laikraštis 
 

 5 
 

Matematikos uždavinys Lietuvos 100-mečiui 

 

Dalyvavome respublikiniame integruotame matematikos ir informacinių technologijų piešinių 

konkurse „PIEŠINYS = MATEMATIKOS UŽDAVINYS“, kuris vyko nuo gruodžio 1 d. iki vasario 3d. 

Konkurso dalyvių užduotis buvo sukurti matematinių uždavinių iliustracijas, naudojantis tekstų 

rašyklėmis („MS Word“, „Open Office Writer“ ir kt.), vien tik iš įvairiausių figūrų. Galutiniai rezultatai 

buvo paskelbti vasario 23 d. Šių metų tema: „Matematikos uždavinys Lietuvos 100-mečiui“. Konkurse 

dalyvavo virš 600 mokinių darbų iš 113 Lietuvos mokyklų ( konsultavo 188 mokytojai). Buvo 

vertinamas tiek matematinės užduoties originalumas, tiek darbo sudėtingumas naudojant informacines 

technologijas. 

                                                Konkurse dalyvavo 4 mūsų gimnazijos mokinės:  

                                           5 klasės mokinės Skaistė Bajoriūnaitė ir Ugnė Jasėnaitė;  

                                                          I g klasės mokinė Odeta Gurklytė;  

                                                       III g klasės mokinė Ligita  Gurklytė. 

Už mokinių darbus buvo galimybė balsuoti. Odeta Gurklytė, (42 balsai, 8.24 balai) tarp 9-

10 klasės mokinių  tapo nugalėtoja. SVEIKINAME. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                              Odetos darbas 

 

 

 

 



                                                                                  Vaškų gimnazijos laikraštis 
 

 6 
 

NETRADICINĖ PAMOKA VAŠKŲ KRAŠTO SAVANORIAMS  

PRISIMINTI IR PAGERBTI 
  

2018 m. vasario 13 d. Vaškų  gimnazijos II-III klasių mokiniai, lydimi direktoriaus 

pavaduotojos, istorijos mokytojos Jurgitos Viatiekūnienės, istorijos mokytojo Mariaus Skardžiaus 

dalyvavo netradicinėje pamokoje, skirtoje prisiminti Vaškų krašto savanorius ir juos pagerbti. 

Aplankytas paminklinis akmuo Nairiuose, skirtas Antano Juozapavičiaus atminimui įamžinti, partizano 

Jurgio Tuomo kapas Kyburių senosiose kapinėse, kuris buvo atrastas mūsų kraštiečio Vitalijaus Šopio. 

Vaškų Vandos Zaborskaitės bibliotekoje pasakojimą apie Pasvalio, Vaškų savanorius, apie 1918-1920 

m. Lietuvos Nepriklausomybės kovas tęsė Pasvalio rajono savivaldybės vyresnysis specialistas, istorikas 

Gražvydas Balčiūnaitis, Vitalijus Šopis. 

Dėkojame Vaškų Vandos Zaborskaitės bibliotekos vadovei Aldonai Oniūnienei, Vaškų seniūnui 

Kęstučiui Jasėnui už galimybę prisiliesti prie Vaškų krašto istorijos. 

 

,,BITUTĖ“ RUOŠIASI IR ŠVENČIA ... 

 Darželyje „Bitutė“ vasario 15 dieną 

prasidėjo Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 100-mečio 

šventės minėjimas. Visą savaitę vaikai domėjosi apie savo 

valstybę ir gimtinę, kurioje gyvena. Puošė darželio aplinką 

savo pačių gamintais darbeliais. Vaikučiai gamino vaišes, 

kuriose atsispindėjo trispalvė, jomis vaišino ir kitus šventės 

dalyvius. 

                              Pasiruošimas renginiui 

 

DOVANOJAME SAVO MYLIMAI ŠALELEI ... 

Visi žinome, kad gimtadienis yra smagi ir 

laukiama šventė. O dar smagiau – kai tai Lietuvos 

gimtadienis. Ir ne bet koks, o šimtasis! Ilgai galvojome 

kokią dovaną padovanoti. Pamąstę nusprendėme 

Lietuvai padovanoti 100 gražiausių Lietuvos poetų 

eilėraščių apie gimtinę. Kadangi pažįstame visas 

lietuvių kalbos raides, rinkome, skaitėme ir 

mokydamiesi rašyti nurašėme 100 eilėraščių, kuriuos 

dovanojame SAVO MYLIMAI ŠALELEI. 

      Su gimtadieniu, Lietuva! 

 

 



                                                                                  Vaškų gimnazijos laikraštis 
 

 7 
 

BE‘2018 ŠAUKTINIAI 
  

Vasario 12 dieną III klasės mokiniai abiturientus pakvietė į Šimtadienio šventę 

„BE‘2018 ŠAUKTINIAI“. Šventės sumanytojai visapusiškai patikrino abiturientus: ar pasirengę 

fiziškai, ar neturi sveikatos sutrikimų, ar geba raiškiai kalbėti, ar orientuojasi geografinėje erdvėje, ar 

turi menišką gyslelę, muzikinę klausą, ar geba rikiuotėje dalyvauti skambant komandoms užsienio 

kalba. 

Įvykdžius visas užduotis, abiturientams buvo suteikti ,,kariniai laipsniai“. Kiek liks laiko 

iš 100 dienų iki Paskutinio skambučio, abiturientai skaičiuos kasdien „gaudami“ sausą davinį. 

Abiturientai kartu su auklėtoja Kristina Prakopiene nuoširdžiai dėkoja jaunesniems 

gimnazijos draugams ir jų auklėtojai Ingridai Beinorienei už įsimintiną, nuotaikingą ir gražią šventę. 

  

 

_______ _______  _______ 

        SOČIOS, SPALVINGOS IR NUOTAIKINGOS UŽGAVĖNĖS.  

ŽIEMĄ IŠVARYTI IŠ KIEMO  PADĖJO VAŠKŲ KRAŠTO BENDRUOMENĖ,  KULTŪROS 

NAMŲ SAVIVEIKLININKAI IR VAŠKŲ SENIŪNIJA  

 



                                                                                  Vaškų gimnazijos laikraštis 
 

 8 
 

PADĖKOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Ar žinote? Ar žinote? Ar žinote? 

Portalo lrytas.lt skaitytojai rinko šimtmečio knygų šimtuką: 1.Balys Sruoga ,,Dievų miškas‘‘ 

2.Vincas Mykolaitis-Putinas „Altorių šešėly“. 3.Kristina Sabaliauskaitė ,,Silva rerum‘‘4.Salomėja Nėris 

,,Diemedžiu žydėsiu‘‘5. Justinas Marcinkevičius ,,Mindaugas. Mažvydas. Katedra‘‘ 6.Ieva Simonaitytė 

,,Vilius Karalius‘‘ 7. Ieva Simonaitytė ,,Aukštųjų Šimonių likimas‘‘8. Romualdas  Granauskas 

,,Gyvenimas po klevu‘‘ 9. Paulius Širvys ,,Ir nusinešė saulę miškai‘‘ 10. Kazys Boruta ,,Baltaragio 

malūnas‘‘ Toliau skaitykite: lrytas. 

,,VAŠKINUKO‘‘ REDAKCIJA – JAUNŲJŲ ŽURNALISTŲ BŪRELIS 

 

Noriu pagirti ir padėkoti gimnazijos mišriam vokaliniam ansambliui: penktokams Skaistei 

Bajoriūnaitei, Ugnei Jasėnaitei, Pauliui Jasiūnui, Rūtai Kazulytei, Gabijai Žiglinskaitei ir 

aštuntokėms Rugilei Aniūnaitei, Auksei Bajoriūnaitei, Gabrielei Kazulytei, Monikai Trinskytei už 

kruopštų darbą ruošiantis „Dainų dainelės“ konkursams. Ansamblis dainavo rajoniniame konkurse 

Pasvalyje ir zoniniame Biržuose. 

                                                                                            Muzikos mokytoja Asta Grigaliūnienė 

 

Labai džiaugiuosi savo 5 klasės auklėtiniais. Jie puikiai įveikė adaptacinį laikotarpį ir labai 

gerais įvertinimais baigė pirmąjį pusmetį. Labai jais didžiuojuosi. Šaunuoliai... ,,Mokymasis – tai 

vienintelis veiksmas, kurio protas niekad nebaigia, niekad nebijo ir dėl kurio niekad nesigaili.“ 

(Leonardo da Vinci).                    

                                                                                              Jūsų auklėtoja Ingrida Tuskėnienė 

 

Noriu pasidžiaugti mokiniais, kuriems šauniai sekėsi dalyvauti konkurse ir olimpiadose. 

Jaunųjų filologų konkurse (vertimų sekcijoje) 8 a klasės mokinys Mintautas Čypas laimėjo II vietą, 

II g klasės mokinė Laura Kunickytė – III vietą. Rusų kalbos olimpiadoje Rugilė Aniūnaitė užėmė I 

vietą, o Mintautas Čypas – III vietą, Monika Trinskytė – V vietą.  Lietuvių kalbos ir literatūros 

olimpiadoje 9-10 klasių – II g klasės mokinė Austėja Rimkevičūtė užėmė IV vietą. 

II g klasės mokiniai Arnas Valušaitis ir Austėja Rimkevičiūtė I-ąjį pusmetį baigė labai gerais 

pažymiais. Džiaugiuosi jumis.                                                   

                                                                                               Mokytoja Rita Čypienė 
 

 

 
 

Vasario 9 dieną vyko 67-osios Lietuvos 9-12 klasių mokinių matematikos olimpiados 

rajoninis etapas. Olimpiadoje dalyvavo Martynas Rimkevičius ( I klasė), Austėja Rimkevičiūtė (II 

klasė), Toma Butėnaitė ( III klasė), Ligita Gurklytė ( III klasė).  

Sveikiname Tomą Butėnaitę, užėmusią III vietą. 

                                                                                                 Matematikos mokytojos 
 

https://kultura.lrytas.lt/literatura/2018/02/20/news/skaitytojai-isrinko-simtmecio-knygu-simtuka-virsuneje-dievu-miskas--4780222/

